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Temat: Zmiana planów/terminu Kapituły Namiotów (Mat)


Drodzy Bracia i Siostry,

Pokój i wszelkie dobro!


W zeszłym roku ogłosiliśmy, że planujemy zorganizować wydarzenie jak „nigdy wcześniej”, 
Kapitułę Namiotów dla Międzynarodowej Wspólnoty Franciszkańskiego Zakonu Świeckich i MF. 
Otrzymaliśmy tak wiele wspaniałych odpowiedzi na nasz plan i mamy nadzieję, że będziemy mieć 
własną kapitułę franciszkanów świeckich i MF w formie Kapituły Namiotów (Mat). Mieliśmy 
nadzieję zorganizować to jedyne w swoim rodzaju spotkanie rodzinne w listopadzie 2024 r., 
jednak niestety z różnych powodów, które wymienimy poniżej, głosowaliśmy w Prezydium za 
przesunięciem tego wydarzenia o dwa lata.

Powody naszych decyzji to:


1. Prezydium nie posiada środków pieniężnych niezbędnych do sfinansowania kosztów 
zaliczkowych dla miejsca i usług wymaganych do zorganizowania Kapituły Namiotów w 
bezpiecznym, chronionym obszarze, który jest niezbędny, między innymi z powodu niepewności 
pogody. Koszty związane z wydarzeniem wyniosłyby prawie trzy miliony euro – z czego co 
najmniej 30% musiałoby zostać opłacone z góry.


2. Liczba potencjalnych uczestników, którzy wyrazili zainteresowanie uczestnictwem, wynosi 
około 6000. Te 6000 nie wypełniłoby miejsca, które wybraliśmy i jest jedynym dostępnym na rok 
2024. Musimy znaleźć inne miejsce, które będzie odpowiednie dla liczby uczestników. Naszą 
modlitwą jest obecność jak największej liczby braci i sióstr.


3. Prezydencja uważa, że jeśli przesuniemy imprezę na jakiś czas w 2026 roku, będziemy mieli 
czas na ustalenie, czy uda nam się pozyskać datki (również pomagające nam opłacić koszty 
zaliczki) i, miejmy nadzieję, na obniżenie opłaty rejestracyjnej.


Nasze kolejne kroki będą obejmować:

1. Współpraca z komitetem w celu sfinalizowania dalszych kroków, w tym ewentualnej nowej daty

(jeśli zostanie ustalone, że możemy zebrać fundusze), znalezienie nowego miejsca, znalezienie 
lokalnego wsparcia, poszukiwanie fundacji itp. (Mamy już wiele rodzin FZŚ, które byłyby chętne 
do przyjęcia brata lub siostry FZŚ/MF lub rodziny. Czy będą mogli gościć, gdy ustalimy nowy 
termin?)

2. Znalezienie darczyńców z całego świata z pomocą naszych Wspólnot Narodowych. (Szczegóły 
mają być przedstawione przez radnych z Prezydium i okólnik uzupełniający.)

3. Kiedy potwierdzimy liczbę uczestników i koszty rejestracji, ustalmy, czy nasi bracia i siostry 
będą skłonni zapłacić opłatę rejestracyjną z góry, aby zrekompensować część tych początkowych 
kosztów. (Więcej informacji na temat daty i kosztów zostanie przesłanych po przeprowadzeniu 
dodatkowych badań nad potencjalnymi darczyńcami.)

Chcemy podkreślić, że uczestnictwo nie może być bezpłatne, jak już wskazywaliśmy w 
poprzednim piśmie okólnym. (Było co do tego pewne nieporozumienie, więc uważamy, że trzeba 
to jasno powiedzieć.) Będziemy jednak starali się, aby koszty były jak najniższe, ale z pewnością 
każdy będzie musiał zapłacić. Płatności te będą musiały być dokonane z góry, w przeciwnym 
razie nie będziemy mogli zarezerwować miejsca i usług.

Przepraszamy z całego serca za to niepowodzenie w planach. Ale obiecujemy wam, że jeśli uda 
nam się znaleźć fundusze, zorganizujemy zjazd rodzinny, który będziemy pamiętać i pielęgnować 
przez całe życie.

Ta zmiana w programie oznacza, że Kapituła generalna pośrednia 2024 odbędzie się w zwykły 
sposób, korzystając z bycia razem przez cały tydzień. Wkrótce zostanie wysłany osobny list 
okólny, w którym przedstawimy pewne szczegóły i rozpoczniemy konkretne przygotowania.




W międzyczasie prosimy o wasze modlitwy i sugestie. Bylibyśmy szczególnie wdzięczni, 
gdybyście mogli współpracować z nami w celu znalezienia potencjalnych darczyńców, którzy 
rozważyliby wsparcie tego prawdziwie franciszkańskiego wydarzenia, które zdarza się raz w życiu. 
Dajcie nam znać.


Wasz brat w Chrystusie i we św. Franciszku,


Tibor Kauser, OFS 

Minister generalny RM FZŚ


